sob o nº 31.297.262/0001-93, contratação de empresa para aquisição de cimento, gesso, eletrodos e boia 

de nível, para atender as necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento 

Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, cujo valor global é de R$ 14.718,00 (quatorze mil setecentos e dezoito 

reais) RATIFICO com fulcro no art. 24, inciso II da Lei n° 8.666/93, cujo feito foi tombado sob o nº 

012/2023. Juazeiro/BA, 17 de março de 2023. ANDERSON ROBERTO TORRES FREIRE- Diretor 

Presidente - Decreto 090/2023. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 022/2023-SAAE

[...]

FRED MIRANDA DE ALENCAR LTDA: Contratação de empresa para aquisição de 

cimento, gesso, eletrodos e boia de nível, para atender as necessidades da autarquia municipal o Serviço 

de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 14.718,00 (quatorze mil 

setecentos e dezoito reais). VIGÊNCIA: O prazo para o fornecimento do objeto deste contrato terá 

vigência até 31/05/2023. ASSINATURA: 17/03/2023. 

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Dispensa

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07

[...]

necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de 
Juazeiro/BA, conforme os valores constantes da Solicitação de Execução de Compras e/ou Contratações 
de Serviços Conforme processo administrativo nº 019/2023. Valor Total: R$ 10.320,00 (dez mil trezentos e 
vinte reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçamentária: 16/1212; Projeto/Atividade: 
04.122.015.4002; Elemento de despesa: 33.90.30; Fonte: 17.99.0000. 

À consideração do Diretor Executivo, para fins de ratificação do ato, de acordo com o Artigo 
26, da Lei 8.666/93 e suas alterações.

[...]

cujo objeto é a contratação direta com a empresa FRED MIRANDA DE ALENCAR LTDA, inscrita no CNPJ 

sob o nº 31.297.262/0001-93, contratação de empresa para aquisição de areia grossa e pó de brita, para 

atender as necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de 

Juazeiro/BA, cujo valor global é de R$ 10.320,00 (dez mil trezentos e vinte reais) RATIFICO com fulcro no 

art. 24, inciso II da Lei n° 8.666/93, cujo feito foi tombado sob o nº 013/2023. Juazeiro/BA, 17 de março de 

2023. ANDERSON ROBERTO TORRES FREIRE- Diretor Presidente - Decreto 090/2023. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2023-SAAE

[...]

34.591.582/0001-40. 
OBJETO: Consiste na contratação de empresa para o fornecimento de materiais elétricos 
em geral, visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e 
Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 560.035,00 
(quinhentos e sessenta mil e trinta e cinco reais). ASSINATURA: 17/02/2023. VIGÊNCIA: 
29 de dezembro de 2023. 

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Contrato

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07  
Fone: (74) 3614 – 9803 / 3614-9807 

1 
Endereço:  Rua Barão de Cotegipe, n° 1, CEP 48.903-440, Centro, Juazeiro/BA

[...]

O objeto do presente Termo Aditivo consiste no reajuste com base 

na variação do Índice Geral de Preços – Mercado (IGPM) de 
3,79% do valor contratado de acordo a cláusula sexta do referido 
contrato a partir de 1° de março de 2023 passando para o valor 
global de R$ 16.177,16 (dezesseis mil cento e setenta e sete reais 
e dezesseis centavos). 

Juazeiro – BA, 09 de fevereiro de 2023. 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F6858AFF349BF5BAB53E6033B5BCEED